apud Latiniacum sepelitur. Quatuor habuit filios : Henricum comitem Trecensem Palatinum, largitate et liberalitate famosum ; Theobaldum, comitem Blesensem, qui tenuit Carnutum ; Stephanum, comitem de Sancerræ, quod Sacrum Cæsaris est dictum, et Guillelmum archiepiscopum Senonensem, postea Remensem, ad quem magister Petrus Comestor scripsit historiam scholasticam. Habuit etiam filias sex. Prima fuit Maria, Burgundiæ ducissa ; secunda Agnes, Barriducis comitissa ; tertia quædam ducissa in partibus remotis. Hanc postea duxit Guillelmus de Goet in diocesi Carnotensi. Quarta comitissa Pertici Mathildis ; Quinta monialis Fontis-Ebraldi ; sexta Adala, Francorum regina. » Quam vero pius et sanctus fuerit Theobaldus hinc apparet, quod intima cum S. Bernardo amicitia conjunctus fuerit, ab eoque in iis, quæ ad Deum pertinerent, totus dependeret. Indicant etiam innumerabiles ecclesiæ, monasteria, xenodochia ab ipso fundata et donis cumulata, quibus maxime Burgundia et Campaniam repletæ sunt. Plura de eo referrem, nisi brevitati consulerem, et nisi spes quædam mihi affulgeret fore ut aliquis insignium nostri temporis scriptorum huic operi manum admoveat, et historiam aut genealogiam illustriam Campaniæ comitum eruditi Pitthoei morte interruptam nobis describat.

²¹ Petr. 5. ²² Philipp. 3. ²³ IV Reg. 4. ²⁴ Horat. Sat. II, sat. 5. ²⁵ Psal. 10. ²⁶ Thess. 5. ²⁷ Gen. 1. ²⁸ Joh. 6. ²⁹ Psal. 24. ³⁰ Bernard. serm. 2, de assumpt. B. Virg. ³¹ Luc. 23. ³² Hieron. epist. 7 ad Læct. et 47 ad Sabin. ³³ Matth. 13. ³⁴ Psal. 26.

gnarum virtutum titulis effuissent, sed et avunculus tuus, archiepiscopus Remensis (44) senilem induit ab adolescentia gravitatem, ex tunc ascensiones in corde suo disposuit, atque per incrementa virtutum in eminentiam vitæ perfectioris ascendit. Certe populus qui te lactat, in errorem inducit. Crede, amice charissime, Paulo doctori gentium, non adulatori : *Abstineat vos, inquit, a desideris carnis, quæ militant adversus animam* ³⁵, *si enim secundum carnem vixeritis, moriemini* ³⁶; illa scilicet, morte, quæ nec moritur, nec finitur. *Sapientia carnis, quæ tibi suadet illicita, inimica est Deo* ³⁷. Attende suggestiones adulantium tibi, et vide quem fructum ex eorum consilio assequaris. Sane in voluptatibus carnis cito præterit quod delectat, et permanet sine fine quod cruciat. *Quem fructum habuistis, dicit Apostolus, in his, in quibus nunc erubescitis* ³⁸. Hæc sunt, quæ carnis opera comitantur, appetitus anxietatis et recordiæ, actus abominationis et immunditiæ, exitus pœnitentiæ et verrecundiæ. De universis, in quibus Deum offendimus, nihil residuum est, nisi conscientia immunditiæ testis, et se crucians recordatione peccati. Teste Apostolo, fructus peccati mors; fructus autem justitiæ, spes et gaudium in Spiritu sancto ³⁹. Factus es discipulus, non Epicuri, sed Christi, ut crucem Christi circumferas in corpore tuo, non ut curam carnis in desideris agas ⁴⁰. Si Christi ministerium suscepisti, in omnibus exhibe te sicut Dei ministrum, ut non blasphemetur in te nomen Dei ⁴¹. Ille, cui ministrare proponis, *sanctus est, innocens, impollutus, excelsior cælis factus* ⁴². *Sanc. i.* inquit, *estote, quia ego sanctus sum* ⁴³. *Hæc est, inquit Apostolus, voluntas Dei, sanctificatio vestra* ⁴⁴. Et subiungit : *Ut abstineatis a fornicatione, ut sciat unusquisque vas suum possidere in sanctificatione et ho-*